



## Belastningsregisterpolicy

Sedan en lagändring 2013 har ideella organisationer, samfund med flera rätt att kräva uppvisande av ett "begränsat registerutdrag ur belastningsregistret" av den som erbjuds ett uppdrag inom organisationen. Det begränsade registerutdraget innehåller enbart upplysningar om domar som gäller grova brott som mord, dråp, grov misshandel, människorov, sexualbrott, barnpornografibrott eller grovt rån. Kontroll av registerutdrag innebär en möjlighet att skapa ytterligare trygghet för barn och ungdomar inom Scouterna och kan förhindra att olämpliga personer söker sig till verksamheten.

Scouternas stämma beslutade 2020 att alla över 15 år, nya och de som varit engagerade länge, som erbjuds uppdrag eller tilldelas uppgifter i en scoutkår som innebär direkt och regelbunden kontakt med barn ska uppvisa ett begränsat utdrag ur belastningsregistret. Barn är alla under 18 år. Det är kårstyrelsens ansvar att kontroll av registerutdrag görs. Kontrollen ska genomföras när en person tillträder ett nytt uppdrag eller vart tredje år.

Om registerutdraget visar att en blivande/befintlig ledare har någon form av brottslighet bakom sig fattas beslut om personens lämplighet för att genomföra uppdraget av kårstyrelsen. Personen informeras om att detta kommer ske. Den kontrollerade ska få ett snabbt besked om den erbjuds det tilltänkta uppdraget eller ej.

Något förbud för personer som är dömda för brott att delta i verksamheten finns inte. Det kan finnas fall då brottsligheten bestått av handlingar som scoutkåren inte anser har någon betydelse i sammanhanget. Särskild hänsyn bör tas till hur långt tillbaka i tiden brottet begicks och ifall det går att styrka att personen har fått någon form av stöd/behandling för att förändra sitt beteende. Är det begångna brottet riktat mot ett barn bör personen endast i undantagsfall kunna vara aktuell som ledare. Kårstyrelsen kan rådgöra med ansvariga för Trygga Möten på Scouternas kansli för att få hjälp i bedömningen.



## RUTINER FÖR KONTROLL AV BELASTNINGSREGISTER

Registerutdrag skall visas upp innan uppdrag eller aktivitet påbörjas. För riktlinjer om vilka personer och poster detta gäller, se separat avsnitt nedan. Registerutdrag skall även visas upp i samband med uppdatering av kursen Trygga Möten.

Kårstyrelsen utser i sitt konstituerande möte två personer som får uppdraget att kontrollera registerutdrag. Dessa personer får en särskild behörighet att registrera det uppvisade registerutdraget i medlemsportalen Scoutnet.

Den som ska uppvisa registerutdrag begär själv ut detta. Kåren har ingen rätt att på egen hand begära ett registerutdrag från myndigheten. Utdraget begärs via Polisens hemsida under rubriken Service/Blanketter/Belastningsregistret. Se länk sist i detta dokument.

Personen visar upp utdraget för ansvariga i scoutkåren. Kontrollen genomförs med personen som ska kontrolleras närvarande på plats alternativt via videolänk.

Registerutdraget får vara max ett år gammalt vid uppvisandet. Registerutdraget behöver inte vara öppnat.

Registreringen av utdraget görs i Scoutnet. Kontroll av ett registerutdrag får inte dokumenteras på annat sätt än genom en anteckning om att registerutdraget har visats upp. Det är inte tillåtet att notera eventuell information som finns i registerutdraget på något sätt.

Det begränsade registerutdraget lämnas alltid tillbaka till personen som det omfattar direkt efter att kontrollen är utförd.

### Vem ska uppvisa registerutdrag i Scoutkåren Gustaf Vasa-Bredäng:

- Alla ledare, assistenter eller förtroendevalda med uppdrag, muntliga eller skriftliga, där regelbunden kontakt med barn under 18 år ingår. Med regelbunden kontakt avses kontakt på vecko- samt månadsbasis.
- En förälder eller annan vuxen som medverkar under sommarläger och/eller vid flera aktiviteter i följd med kontakt med barn under 18 år.
  - Vid sommarläger/aktivitet kan utförd kontroll antecknas i en lista av läger- eller aktivitetsansvariga.

### Vilka behöver inte visa registerutdrag i Scoutkåren Gustaf Vasa-Bredäng:

- Deltagande i verksamheten vid enstaka tillfällen.
- Personer som har uppgifter inom kåren som inte innebär regelbunden kontakt med barn under 18 år.

### Länk för begäran av registerutdrag:

<https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/ovrigt-arbete-och-kontakt-med-barn>